R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1419
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores da Vila Antártica estão bastante preocupados com o fator segurança;

CONSIDERANDO que muitos moradores da Rua 1º. de Maio se mudaram dali, pois já tiveram suas casas roubadas e muitas vezes, por medo, nem fazem o Boletim de Ocorrência,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia. da Polícia Militar de Botucatu, CAPITÃO PM JOSÉ SEMENSATI JUNIOR, solicitando a possibilidade de realizar um patrulhamente mais constante na Rua 1º. de Maio e do início da Rua Nossa Senhora de Fátima até a Rua Dr. Guimarães, na Vila Antártica, visando proporcionar mais segurança aos moradores desses locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de dezembro de 2010.

	Vereador Autor ABELARDO
PV
	Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

lcacg